fecimus roborari. Actum anno Domini M^o. CC^o. XXX^o. VIII^o, mense novembri.

CCVIII.

De sex denariis de censu apud Porcheronvillam (1).

Novembre 1238.

Ego, Raginaldus de Fonte, miles, notum facio omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego, laudantibus et concedentibus Guillermo filio meo, et Adelicia, filia mea, magistro et fratribus Domus Elemosinarie de Castroduno, sex denarios quos habebam censuales apud Porcheronvillam, super terram que fuit quondam defuncti Gaufridi de Porcheronvilla, presbyteri, vendidi pro pretio septem librarum et dimidie dunensium jam michi solutarum; videlicet super centum solidis quos recepi in pecunia numerata et super quinquaginta solidis pro decem sextariis tam bladi quam avene eisdem magistro et fratribus, a me debitIs de redditu, quinque sextariorum tam bladi quam avene, quos idem magister et fratres percipiunt annuatim apud Primam Villam in mea granchia, quos quinque sextarios in crastino nativitatis beate Marie, predictis magistro et fratribus annuatim de cetero reddere creantavi. Dedi insuper in elemosinam dictis magistro et fratribus et concessi, laudantibus et concedentibus Guillermo et Adelicia supradictis, quod idem magister et fratres possent acquirire quolibet justo titulo et emere, tam in meo feodo, quam in mea censiva, et heredum meorum possessionibus quibuscumque, ita tamen, quod de hoc quod adquirent ipsi magister et fratres et ement, ab aliquo vel ab aliquibus michi et meis heredibus vendas prima vice persolvent. Et si data fuerit eis in elemosinam aliqua possessio in meo feodo, vel in censiva mea, vel heredum meorum, nullas ab eisdem magistro et fratribus, ego et heredes mei vendas ex hoc poterimus extorquere vel petere ab eisdem. Concessi et eisdem in elemosinam et dedi, dictis Guillermo et Adelicia concedentibus, quod de hoc quod ipsi adquirent in meo feodo, vel heredum meorum, tam ratione emptionis, quam donationis, vel alterius justi tituli, michi et meis heredibus pro quolibet sextario terre semente unum denarium in festo sancti Remigii anni census persolvent. Et de hoc quod adquirent dicti magister et fratres in censiva mea, vel heredum meorum, ratione emptionis, permutationis, donationis, vel alterius cujuscumque tituli justi, dicti magister et fratres michi et heredibus meis censem tantum reddere tenebuntur prout michi et meis heredibus

(1) Original, B. 520. — Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 69; du XVII^e, A. 7, n° 93; du XVIII^e, A. 8, n° 85.

possidentes reddebant vel amodo reddebunt, non illud quod adquirent dicti magister et fratres ex quibuscumque titulis supradictis ego et heredes mei poterimus eos cogere ad vendendum vel aliquam alienationem faciendum. Promisimus et ego, et heredes mei, dictam venditionem sive donationem eisdem magistro et fratribus ad usus et consuetudines Dunensis patric garandire, et quod contra per nos sive per alios in posterum non veniremus. Et si quando de venditione justi pretii deerat, istud ego et heredes mei dictis magistro et fratribus in elemosinam dedimus et concessimus. Hec omnia prout sunt expressa et concessa, ego et heredes mei, fide prestata corporali, promisimus tenenda et firmiter observanda. In cuius rei testimonium et munimen, sepedictis Guillermo et Adelicia volentibus et concedentibus, magistro et fratribus superius nominatis, istas presentes dedi litteras sigilli mei munimine roboratas. Auctum anno Domini M^o.CC^o.XXX^o. octavo, mense novembris.

CCIX.

De uno sextario bladi super terram de Ororio Decani (1).

Décembre 1238.

Universis presentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Dunnensis, salutem in Domino. Noveritis quod Herenburgis, relicta defuncti Andree de Paroi, in nostra presentia constituta, dedit et in perpetuam elemosinam concessit pauperibus Domus Eleemosinarie de Castroduno, unum sextarium bladi redditus anni super terram suam de Ororio Decani, in feodo Hugonis de Cloia, aymigeri, sitam, per manum illius qui dictam terram de cetero possidebit, dictis pauperibus in festo sancti Remigii annuatim persolvendum. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dicte relicte, dictis pauperibus presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Auctum anno Domini M^o.CC^o.XXX^o. octavo, mense decembris.

CCX.

De quadam rupe in Cuneo Asinorum, in censiva Prioris de Chamarco (2).

Février 1239.

Universis presentes litteras inspecturis. R. gerens vices decanatus Castriduni, salutem in Domino. Noveritis quod Guillermus Turiau, et

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 70; du XVIII^e, A. 8, n° 86.

(2) Copies du XIII^e siècle; A. 3, n° 96; du XVIII^e; A. 8, n° 100.

Ascelina, uxor ejus, in jure coram nobis constituti, recognoverunt quod magister et fratres Domus Elemosinarie Castriduni, jamdiu est sibi vendiderunt quamdam rupem in Cuneo Asinorum, in censiva prioris de Chamarcio sitam, pro sex libris dunensium jam solutis, tali vero conditio interposita, quod medietas dicte rupis post decessum utriusque Guillermi et Asceline ad dictam Domum Elemosinarie devolueretur. Dicti etiam Guillermus et Ascelina medietatem alterius medietatis, dictis magistro et fratribus dederunt et in puram et perpetuam elemosinam concesserunt, ita tamen, quod ille amborum qui supravixerit istam partem tota vita quiete et pacifice possidebit. De quarta medietate remanente, dicta Ascelina in presenti et in futuro suam poterit facere plenarie voluntatem. In eujus rei testimonium et munimen, ad petitionem supradictorum G. et A. dictis magistro et fratribus presentes dedimus litteras sigillo nostro sigillatas. Datum anno Domini M°. CC°. tricesimo nono, mense februario.

CCXI.

De quoddam herbergamento apud Villam Episcopi (1).

Mars 1239.

Universis presentes litteras inspecturis, officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod Adam de Bardilleris, miles, et Philippa ejus uxor, in nostra presentia constituti, recognoverunt se vendidisse ad usus et consuetudines Dunenses, magistro et fratribus Domus Elemosinarie Castriduni, quoddam herbergamentum suum cum pertinentiis et appendiciis suis situm apud villam que dicitur Villa Episcopi, juxta domum magistri et fratum ibidem sitam, pro pretio quinquaginta librariis turonensium, de quibus ipsi Adam et Philippa, ejus uxor, coram nobis gratum suum recognoverunt se habuisse a predictis magistro et fratribus in pecunia numerata. Promittentes fide interponita et sub pena sexaginta librarum dunensium, scilicet : dicti Adam et Philippa ejus uxor, de voluntate ejusdem Philippe et assensu ejus mariti, videlicet ipsa Philippa quod neque jure dotalicie vel alio jure, et ipse A. aliquo jure in dicto herbergamento et pertinentiis seu etiam appendiciis nichil juris de cetero reclamarent; nec ipsos magistrum et fratres, vel eorumdem successores vel etiam detinentes illud ab eisdem magistro et fratribus supradictis rebus venditis, in posterum per se, vel per alias molestarent. Immo dictum herbergamentum cum pertinentiis et appendiciis eisdem ma-

(1) Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 61; du XVIII^e, A. 8, n° 189.

gistro et fratribus et suis successoribus ad predictos usus et consuetudines bona fide contra omnes garandirent. Guillotus siquidem, eorumdem Ade et Philippe filius primogenitus, et Henricus clericus, Robinus, Adam, Johannes, Alicia et Katherina dictorum Ade patris et Philippe ejus uxor liberi, venditionem istam voluerunt, concesserunt et approbaverunt et etiam laudaverunt. Promittentes, fide interponita sub pena superius nominata, scilicet : Adam de Onenvilla et Alicia ejus uxor, de voluntate et assensu ipsius Ade ejus mariti, et omnes alii liberi superius nominati, quod contra venditionem istam de cetero per se, vel per alias personas non venirent, nec in predicto herbergamento et pertinentiis seu etiam appendiciis, aliquod juris in posterum reclamarent, nec etiam super predictis ipsis magistrum et fratres, vel eorum successores, vel alios detentores causam vel occasionem habentes a magistro et fratribus aliquatenus molestarent. Immo predicta ad predictos usus et consuetudines dunensium dictis emporibus et suis successoribus contra omnes garandirent. Et pro hac venditione perficienda et habenda quiete et pacifice in posterum possidenda et tenenda a magistro et fratribus et eorum successoribus, ipsi magister et fratres septem libras dunensium quas dicti Adam et Philippa ejus uxor eisdem ex causa mutui debebant, et septem solidos annui redditus quos magister et fratres percipiebant et percipere consueverant apud Jumeaus, et duos sextarios bladi tensamenti quos similiter percipiebant ipsi magister et fratres super domum dictorum A. et Ph. sitam apud dictam villam juxta columbarium, sepedictis Ade et Philippe ejus uxor, et eorum liberis remiserunt, et ipsis A. et Ph. et eorum liberos de predictis penitus quitaverunt pacifice et quiete de cetero tam duos sextarios tensamenti quam septem solidos annuos a dictis Adam et Philippa ejus uxor, et eorumdem liberi, jure hereditario possidendos. Preterea, inter predictos A. et Ph. ejus uxor, ex una parte, et magistrum et fratres ex altera, occasione dicte venditionis super duabus ouchiis terre sitis inter domum venditam et domum aliam que est sita prope columbarium quem possident adhuc dicti Adam et Philippa et eorum liberi, talis commutatio intercessit, videlicet : quod magister et fratres in perpetuum ouchiam que vicinior est vel propinquior domui vendite et dicti A. et Ph. ejus uxor, et eorum liberi aliam ouchiam qui similiter vicinior et propinquior est domui dictorum Ade et Ph. possidebunt et tenebunt. Prenominati siquidem Adam et Ph. ejus uxor, et eorum liberi promiserunt scilicet quilibet, sub religione fidei sue jam prestite, et sub pena superius apposita, quod a dominis feodalibus seu censualibus venditionem istam et commutations factas a partibus prout facte sunt, quotienscumque ipsi domini feedales seu censuales ad etatem legitimam pervenirent, concedi facerent et laudari ita quod ipsi domini super hiis que dicti magister [et fratres] possident et detinent, nichil in posterum reclamarent. Insuper additum